本次向特定对象发行 A 股股票的定价基准日为发行期首日，发行价格不低

于发行底价，即不低于定价基准日前 20个交易日公司股票交易均价的 80%（定

价基准日前 20个交易日公司股票交易均价=定价基准日前 20个交易日公司 A股

股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日公司 A股股票交易总量），且不低于本

次发行前公司最近一期末经审计的归属于母公司普通股股东的每股净资产。

若公司股票在定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公积转增股本

等除权、除息事项，则前述发行底价将进行相应调整，调整方式如下：

派发现金股利：P1=P0-D

送红股或转增股本：P1=P0/（1+N）

派发现金股利同时送红股或转增股本：P1=（P0-D）/（1+N）

其中，P0 为调整前发行价格，D 为每股派发现金股利，N 为每股送红股或

转增股本数量，P1为调整后发行价格。

在前述发行底价的基础上，本次向特定对象发行 A股股票的最终发行价格

3-1-15

将在发行人获得深交所审核通过并经中国证监会同意注册后，由董事会或董事会

授权人士根据股东会的授权与保荐机构（主承销商）按照相关法律法规和规范性

文件的规定，根据发行对象申购报价情况，以竞价方式确定。

本次发行符合《注册管理办法》第五十六条、第五十七条、第五十八条的规

定。

（六）本次发行符合《注册管理办法》第五十九条的规定

本次发行完成后，发行对象认购的发行人本次发行的新增股份自发行之日起

六个月内不得转让。

自发行之日起（含当日）至本次发行限售期届满之日（含当日）止，发行对

象取得的本次发行新增股份由于发行人送红股或资本公积转增股本等原因增加

的部分，亦应遵守上述限售安排。

上述限售期届满后，该等股份的转让和交易将根据届时有效的法律法规及中

国证监会、深圳证券交易所的有关规定执行。

法律法规对限售期另有规定的，从其规定。

本次发行的限售期安排符合《注册管理办法》第五十九条的规定。

（七）本次发行符合《注册管理办法》第六十条的规定

本次发行的定价基准日为发行期首日，不是本次发行股票的董事会决议公告

日或者股东会决议公告日，符合《注册管理办法》第六十条的规定。

（八）本次发行符合《注册管理办法》第六十六条的规定

根据本次发行的董事会决议、股东会决议及相关公告文件，以及相关主体出

具的承诺，不存在发行人及其控股股东或实际控制人、主要股东直接或通过其利

益相关方向认购对象提供财务资助、补偿、承诺收益或其他协议安排的情形。

发行人本次发行符合《注册管理办法》第六十六条的规定。

（九）本次发行不适用《注册管理办法》第八十七条的规定

截至 2025 年 6 月 30 日，实际控制人光明区国资局直接持有发行人

147,987,000股股份，占总股本的 65.25%。假设本次向特定对象发行按照发行数

3-1-16

量上限 45,360,000股发行，发行人控股股东及实际控制人光明区国资局以及第二

大股东武汉研究所不参与认购，本次发行完成后发行人股权结构如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

光明区国资局 147,987,000 65.25 147,987,000 54.38%

武汉研究所 16,443,000 7.25 16,443,000 6.04%

通过询价产生的不超过

35名特定发行对象
- - 45,360,000 16.67%

发行前社会公众股股东 62,370,000 27.50 62,370,000 22.92%

合计 226,800,000 100.00 272,160,000 100.00%

根据本次发行股票数量测算，本次发行完成后，光明区国资局持股比例预计

不低于 54.38%。鉴此，光明区国资局仍为发行人的实际控制人，本次发行不会

导致发行人控制权发生变化，不适用《注册管理办法》第八十七条的规定。

六、本次发行中直接或间接有偿聘请第三方的核查情况

根据《关于加强证券公司在投资银行类业务中聘请第三方等廉洁从业风险防

控的意见》（证监会公告[2018]22号）等规定，本保荐机构就在投资银行类业务

中有偿聘请各类第三方机构和个人（以下简称第三方）等相关行为进行核查。

（一）保荐机构有偿聘请第三方等相关行为的核查

本保荐机构在本项目中不存在直接或间接聘请第三方的行为。

（二）发行人有偿聘请第三方等相关行为的核查

本保荐机构对发行人有偿聘请第三方等相关行为进行了专项核查。经核查，

发行人除聘请保荐机构、律师事务所、会计师事务所、资产评估机构等依法需聘

请的证券服务机构以外，存在直接或间接有偿聘请其他第三方的行为，具体情况

如下：

1、聘请的必要性

发行人聘请了中国医药集团联合工程有限公司担任本次发行的募投项目可

行性研究服务方。

2、第三方的基本情况、资格资质、具体服务内容和实际控制人（如有）

3-1-17

中国医药集团联合工程有限公司成立于 2002年 6月 11日，控股股东为中国

医药集团总公司，实际控制人为国务院。公司持有医药、化工工程设计甲级资质